1. The words *uel aliqua in eisdem contenta* are often missing in quotations of this passage in Michaelist writings; cf., e.g., the edition of the bull published in the *Chronicle* of ‘Nicholas the Minorite’ (Gál and Flood 1996, 64–65), or Michael of Cesena’s reference to it in his *Appellatio in forma maiori* (Gál and Flood 1996, 312). 2. Adopting the variant reading ‘inducantur’ for ‘inducatur’. 3. Adopting the variant reading ‘quas’ for ‘quos’.

predicta, uel aliqua seu aliquod predictorum, non obstantibus aliquibus priuilegiis seu indulgentiis aut litteris apostolicis quibuscumque personis dignitatibus ordinibus aut locis religiosis uel secularibus generaliter uel singulariter sub quacumque forma uel expressione uerborum concessis, que noluit aliquibus in predictis quomodolibet suffragari, ipso facto excommunicationis sententie uoluit suiacere.

Nos autem attendentes quod argumentis frequenter et collationibus latens ueritas aperiat, quodque sub eadem littera sepe latet multiplex intellectus, necnon esse difficile uolentibus constitutionem predictam perfecte legere ac intelligere penas adiectas in constitutione huiusmodi deuitare, uiam ueritati aperire uolentes, ac periculis que ex predictis possent litterate persone precipue scolastice incurrere salubriter obuiare, presertim /220/ cum de nouo suborta sint aliqua dubia, circa que posset periclitari ueritas et erroribus uia pandi, nisi liceret conferre super contentis in constitutione huiusmodi et etiam disputare, prohibitiones et penas predictas, tam latas quam comminatas, et earum effectus, in fratrum nostrorum ac multorum archiepiscoporum episcoporum et aliorum prelatorum necnon multorum professorum utriusque iuris et multorum sacre theologie magistrorum presentia, dum consistorium teneremus, auctoritate apostolica duximus usque ad sedis apostolice beneplacitum suspendendas. Per suspensionem autem huiusmodi nequaquam licentiam cuiquam intendimus impertiri, quod contra fratrum regulam predictorum dogmatizare scibere seu determinare, predicare seu prae loqui liceat publice uel occulte, quinimmo hoc omnibus et singulis auctoritate apostolica districtius inhibemus.

Ne autem imposterum premissorum prohibitionum et penarum suspensio in dubium reuocari ualeat ne alicui propter defectum proba- /221/ tionis impingi quod uelut transgressor prohibitionum ipsarum in penam seu penas inciderit antedictas, nos, uolentes super hoc de oportuno remedio prouidere, cartas seu membranas suspensionem continentes eandem appendi seu affigi in maioris ecclesie Auinionensis ostiis seu superliminaribus faciemus, que suspensionem predictam suo quasi sonoro preconio et patulo